www.dre.pt

N.º 50 10 de março de 2023 Pág. 22

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 DEFESA NACIONAL

Direção-Geral de Recursos da Defesa Nacional

Aviso (extrato) n.º 5111/2023

Sumário: Abertura de procedimento concursal comum para preenchimento de dois postos de
trabalho para a carreira/categoria de técnico superior.

1 — Nos termos do disposto nos n.os 1 a 3 do artigo 30.º e no artigo 33.º da Lei Geral do Tra-
balho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação,
conjugados com o artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público que,
por despacho 12 de janeiro de 2023, se encontra aberto procedimento concursal comum, pelo
prazo de 15 dias úteis, contados a partir da data da publicitação da oferta na bolsa de emprego
público (BEP), para o preenchimento de 2 postos de trabalho para a carreira/categoria de Técnico
Superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

2 — Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setem-
bro, o aviso é publicitado integralmente na BEP (www.bep.gov.pt) até ao 2.º dia útil após a data da
publicação do presente aviso no Diário da República e na página eletrónica da Direção-Geral de
Recursos da Defesa Nacional em http://www.dgrdn.pt, disponível para consulta a partir da data da
publicação na BEP.

2 de março de 2023. — O Diretor-Geral, Vasco Manuel Dias Costa Hilário.

316228807